АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 2» города Смоленска
(МБОУ «СШ № 2»)

ПРИКАЗ

01.09.2023 № 79/17-од

Смоленск

О работе по противодействию коррупции

В целях реализации антикоррупционной политики, обеспечения
качественного исполнения сотрудниками должностных обязанностей,
соблюдения этических норм и правил служебного поведения»; урегулирования
конфликта интересов; руководствуясь п.3.18. Устава школы, утвержденного
постановлением Главы города Смоленска от 05.08.2014 года № 1411-адм

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить Романову Марину Александровну, педагога-психолога,
ответственной за противодействие коррупции с 01.09.2023 года.

2. Романовой Марине Александровне, как ответственной за противодействие
коррупции, при работе регламентироваться нормами законодательства.

3. Утвердить следующие локальные акты:
- Положение информирования работниками работодателя о случаях склонения
их к совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких
сообщений;
- Положение о конфликте интересов работников МБОУ «СШ № 2»;
- Карта коррупционных рисков;
- Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в
МБОУ «СШ № 2»;
- Положение о противодействии коррупции МБОУ «СШ № 2»;
- Положение о комиссии по противодействии коррупции МБОУ «СШ № 2»;
- Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников
МБОУ «СШ № 2»;
- Типовая декларация конфликтов интересов.

4. Всем работникам школы незамедлительно уведомлять администрацию
школы о факте склонения к свершению коррупционного правонарушения.

5. разместить данный приказ на официальном сайте школы.
6. Контроль за исполданйэ^^данного приказа возложить на заместителя

директора Зотина Арт

Директор

С приказом ознакомлены

А.И. Зотин

И.В. Позднякова

Р/РГ/3 М.А. Романова

("313